
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Presa d'Atto risultanze di gara RDO /MERA n. 1185631/2016 per
l'affidamento della fornitura biennale in somministrazione di vestiario per il
personale di qualifica varia quali: usciere, commesso, manutentore, autista,
barelliere, soccorritore, servizi vari, magazziniere.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LOTTO 1. CIG: 66687770EO

SETTORE : Provveditorato/Economato

Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa 107 sub 1/2016

ĵ 20001000090

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile d/fSettore
Economico Finan/fario e Patrimoniale

(Dott. Gi/nl̂ ca^ccella)

Settore Provveditorato/Economato

II Rfesdonsabik.dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile f.f. Cajjp Settore

(DotEs

Seduta del giorno il 6 GIÙ 2016
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. S. Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



; :. li>rè^esso che con Verbale di Deliberazione D.G. n. 283 del 14/04/2016 è stata autorizzata l'indizione di

procedura è(i gara, al prezzo più basso, attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della

jHJbblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in

economià(RAÉ /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per

l'affidamento della fornitura biennale in somministrazione distinta per i n. 2 lotti unici ed indivisibili, ovvero:

Lotto n. 1 - N. 16 Completi Divise per usciere e commesso per complessivi €. 12.893,04 a base d'asta (composti

cadauno da n. 1 vestibilità invernale + n. 1 vestibilità estiva) descritti in dettaglio nell'allegato Capitolato Speciale

d'Appalto;

Lotto n. 2 - N. 45 Completi Vestiario (di varia vestibilità) per complessivi €. 49.765,00 a base d'asta per

manutentore, autista, barelliere, soccorritore, servizi vari, magazziniere, dettagliatamente descritti nell'allegato

Capitolato Speciale d'Appalto;

Per quanto sopra e nel rispetto delle direttive in epigrafe si è provveduto all'espletamento esclusivamente sul

MERA (on line) della gara RDO n. 1185631/2016, in parola;

Constatato I' arco temporale necessario per l'espletamento delle procedure di gara attinenti il Lotto 2 che è in

fase di esame valutativo delle schede tecniche, differente dal Lotto 1 le cui procedure di gara risultano concluse e

considerato che si è già nella stagione estiva, si ritiene opportuno proporre l'aggiudicazione definitiva del Lotto 1

medesimo, con riserva di procedere con Atto successivo all'aggiudicazione del lotto 2;

Per quanto sopra si riporta la seguente graduatoria provvisoria delle offerte del LOTTO 1 :

1. ITALFORIMITURE SOCIETÀ' COOPERATIVA €. 8.210,00

2. A.LF.E.R. srl €. 8.924,80

3. DE FELICE ATELIER €. 8.961,60

4. ERBASANsrl €. 9.776,00

5. SICILIANA CONFEZIONI E MANIFATTURE €. 9.846,80

6. EURMEDs.a.s. €. 9.990,40

- _.7. EUROFOR srl €. 10.385,60
> ' '• ^X

: s, GERMANI LUIGI €.11.190,00

i che il sistema informatico di gara RDO/MEPA prevede in automatico la segnalazione puramente formale

delle "cosiddette" offerte anomale (ali) si è provveduto, a garanzia, a richiedere gli elementi giustificativi dell'offerta

alle prime due ditte in graduatoria segnalate dal sistema, ovvero alla ITALFORIMITURE SOCIETÀ' COOPERATIVA e alla

A.L.F.E.R. srl con rispettive e-mail del 31/05/2016 (in allegato);

Valutato esaustivo il contenuto delle note e-mail del 06/06/2016 e del 09/06/2016 pervenute in risposta a

quanto sopra dalle ditte in parola ITALFORNITURE SOCIETÀ'COOPERATIVA e A.L.F.E.R. srl (in allegato);



di potere considerare concluse tali procedure di gara di cui si allega riepilogo, si propone di prendere
""..• . " X

atto dèlie relative risultanze di cui alla fornitura attinente il Lotto n. 1 ovvero: N. 16 Completi Divise per usciere e

I commesso (composti cadauno da n. 1 vestibilità invernale + n. 1 vestibilità estiva) al costo complessivo di €. 8.210,00

+ IVA al 22% nonché di €. 10.016,20 IVA inclusa, risulta aggiudicataria provvisoria la ditta ITALFORNITURE SOCIETÀ'

COOPERATIVA di Palermo via A. Juvara 43;

Considerato che, per la sopra specificata gara occorre stabilire di trarre le relative spese dall'aut. di spesa 107

sub 1 c.e. 20001000090 bilancio 2016;

Ritenuto, al fine di assicurare la fornitura delle divise estive al personale interessato, di dover munire il presente

atto della clausola di immediata esecutività;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la correttezza sia formale
•

che sostanziale

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Stabilire di prendere atto dell'avvenuto espletamento da parte del Settore Provveditorato ed Economato della

Diente/procedura telematica RDO/ MEPA n. 1185631/2016 (CIG: 6668770EO ) attinente il Lotto n. 1 ovvero: N.

16 Coraipleti,Divise per usciere e commesso (composti cadauno da n. 1 vestibilità invernale + n. 1 vestibilità estiva) ;

Recepire le risultanze della graduatoria provvisoria della gara di che trattasi ed aggiudicare in via definitiva

alla ditta ITALFORNITURE SOCIETÀ' COOPERATIVA di Palermo via A. Juvara 43 la fornitura di di cui al LOTTO 1

ovvero di: N. 16 Completi Divise per usciere e commesso (composti cadauno da n. 1 vestibilità invernale + n. 1

vestibilità estiva) al costo complessivo di €. 8.210,00 + IVA al 22% nonché di €. 10.016,20 IVA inclusa, salvo revoca in

caso di positività nei controlli previsti dalla legge;



Stabilire di trarre le relative spese dall'aut. di spesa 107 sub 1 c.e. 20001000090 bilancio 2016;

\e di liquidare e pagare quanto dovuto a favore della Ditta aggiudicataria, a presentazione di regolare

V

fattura e di regolare DURC acquisito da questa Azienda, previa consegna e presa in carico del materiale richiesto;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecutività.

Direttore Generale

( Oott. Giorgio Giulio Santonocito)

II Direttore Amministrativo

(Dott. Gravanti Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa


